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17 lipca 2025

W Starachowicach uruchomiono kolejne mieszkanie
treningowe

Członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś uczestniczył w otwarciu mieszkania
treningowego dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej, które
utworzył Powiat Starachowicki. Jego powstanie było możliwe dzięki uzyskaniu
wsparcia finansowego z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 w wysokości ok. 4 mln zł. 

W myśl ustawy o pomocy społecznej prowadzenie mieszkań treningowych należy do zadań
własnych powiatów. W minionym roku, na podstawie decyzji Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Powiat Starachowicki otrzymał dofinansowanie w kwocie ponad 4 mln zł
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w ramach programu: Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 na realizację
projektu “Usługi wspierające pieczę zastępczą” przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Starachowicach.

W zapisach dofinansowanego projektu znalazły się działania kierowane do rodzin
zastępczych, m.in. szkolenia, zatrudnienie specjalistów udzielających wsparcia członkom
rodzin zastępczych, korepetycje dla podopiecznych, a także działania dla usamodzielnianych
wychowanków pieczy zastępczej, w tym zakup mieszkania treningowego, jego adaptacja i
wyposażenie na potrzeby wychowanków.

– Pomagamy tym osobom, które w dorosłość dopiero wkraczają, a potrzebują
wsparcia i pomocy – podkreślił członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś. –
Cieszę się, że tym niesieniu wsparcia my samorządowcy możemy uczestniczyć.
Życzę wszystkim osobom, które pojawią się w tym mieszkaniu i tu rozpoczną
swoje dorosłe życie, by udało im się tu poczuć jak w domu.

Każdej osobie opuszczającej po osiągnięciu pełnoletności rodzinę zastępczą, rodzinny dom
dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo-
terapeutyczną, udziela się pomocy w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych.
Nowe mieszkanie treningowe, które mieści się w Starachowicach, przeznaczone będzie dla
osób opuszczających pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów ustawy o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej.
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